Совет депутатов
муниципального образования
  Красночабанский сельсовет
       Домбаровского район
      Оренбургской области
Внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ  № 18-6
от  08  ноября   2013 г.

Об утверждении Положения об организации
 на территории  муниципального образовании
 Красночабанский сельсовет ритуальных услуг
 и содержания мест захоронения»

   На основании Федерального закона от 06.10.2913 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пункта 3 статьи 5 Устава муниципального образовании Красночабанский сельсовет, Совет депутатов решил:
  1.Утвердить Положение « Об  организации на территории  муниципального образовании Красночабанский сельсовет ритуальных услуги и содержания мест захоронения» согласно приложения.
  2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникающие с  1 января 2013  года.

Глава  муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                                                М.З.Суенбаев

Разослано: прокурору района, орг.отделу администрации района, бюджетному отделу администрации района, бухгалтеру администрации сельсовета, в дело

Приложение
к решению Совета депутатов
№ 18-6 от «08» ноября 2013 г

ПОЛОЖЕНИЕ
Об  организации на территории  муниципального образовании Красночабанский сельсовет ритуальных услуги и содержания мест захоронения.

1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 статьи 5 Устава муниципального образовании Красночабанский сельсовет и устанавливает полномочия органом местного самоуправления и организации на территории муниципального образования ритуальных услуг и содержания мест захоронения.
2. Администрация Красночабанского сельсовета :
2.1 Создает специализированные службы по вопросам похоронного дела, на которые возлагается  обязанность по осуществлению погребения умерших.
2.2 Определяет порядок деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела.
2.3 Осуществляет отвод  земельного участка для размещения мест погребения.
2.4 Создает целевые фонды, предназначенные для похоронного дела.
2.5 Утверждает порядок функционирования общественных кладбищ.

3. Совет депутатов муниципального образования:
3.1.Принимает решение о создании мест погребения
3.2 Устанавливает размер бесплатно предоставляемого участка на территории кладбища для погребения умершего.